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také nějakou novotu zavedly
OLEJ gv JAKUBA

ZPRÁVY AMERICKÉ
PftEBVtDOTK Z

o ůtÁnkíi jaký biela mltl malá

tomto Ht4 avřjn£na na

vil uhfUuil Malé vydaní za oiukm- -

xuftAox rozosi WAO KOU BIT

VkEllKĚ KMETÍ Kttt M0ŽIJT

KOUl-I- I VYTBCWf VALDOV DOUT

WlOVt TABÁK V V&KCII WOtM--

nuvÝvn obchodmíkO? ktbt
obciiodkIk ses mnvo vrno-DÁV-

mu-h- b jej objednat z cb- -

UKĚ TOVABNT OBEAT CENTBAIi

TOBACCO W03KB JOHErU BUBIA-NE- K

MAJITEL CBDAB BAnDi
10WA

ZLATÝ D(Jh rolníku i dobytkářl Ja

zadržen byl na Islandu a má

být deportováu za to poněvadž je

považován za bývalého trestanec

a nemá tedy mít do mě přstupu
IAkh vsak dívá se na případ My-lius- a

jiným okem u bude za něho

bojovat do posledního dechu Kaž-

dá právní stránka tohoto případu
budu vyzkoušena a bojována —

Mylíus napsnl kdysi élátw k lo ča

sopisu o králi Kdwnrdoví a jeho
moruantitiekém stíní ku a byl za to

obžalován za bunopís Jiyl odsou

zn na rok do vězení a odpykal si

deset měsíců z celého trestu Pak

vydal se do Ameriky abypraco
val na polí Žurnalistickém dále

Mylíus je 'II roky starý a narodil
se v Hulili jiékofjv je poddaným
brjfickým Když byl zadržen na
twitrovř nebyl nijak zarmoucen a
sklíéen 1'ravil že jo pevně pře-

svědčen že doví se americký lid o

vlastd věcí v jeho případě tedy
bude protestovat kde kdo a bude

se každý zasazovat aby byl pro-

puštěn Litru svrchu jmenovaná
ihned zaslala do Washingtonu se-

kretáři obchodu k práce Karelovi
telegram v němž vysvětluje že

zalržený má právo býti připuStSu
jako stalo se to žurnalistovi Stea-do- vi

ařkoliv tento byl také viněn

a odsouz n pro hanopis Nerná a

nemůže hýli považována osobnost

králova za něco vyššího a jmeno-

vitě nikoliv v demokratické repu-

blice jako jsou Spojené Státy My-liu- s

se vyslovil že chtěl ukázat na
hnilobu která tkví v královském
rodě a měl v úmyslu zniěit v lidu

otrockou tu úctu a bázeň před
monarchií Je iiulno zbavit se

těchto způsobů vlád a zavádět zří-

zení republikánské Není pochyby
že boj tento bude vybojován ve

prospěch tohoto anglického žurna-

listy

Mocný proud přistěhovalectva to-hot- o

roku

Odborníci očekávají že fiskál-

ní rok končící 30 ěervnem 1913

překoná dosavadní přistěhovalec- -

ký rekord z roku 1907 který vy-- !

kazoval 128310 přistěhovalců
Za první ětyři měsíce (ěervenec
srpen září a říjen 1912( přibylo

(Mt Jscob OiJ)

rychlá pomoc pro

n EUMATISM

o télosnó bolostl
a utrpěni

Zahání Bolesti
Wanamaker který jíž jako gene-

rální poiitmistr za prtsidtiila Har-

risona odporučoval zavedení ba-

líčkové poSty měl řeč v níž pro- -

jevil svůj dík že mu bylo dopřá
no dočkati se zavedení balíčkové

Boje o cenné pozemky v Kalí-- '

fornií

Onné minerální pozemky na

pustinách okresu San Uernardino
u Sears Lako budou nejspíše po
hnutkou ke krvavým srážkám jež
každou chvílí mohou propuknout!

Čtyřicet tisíc ukrft území bohaté-h- o

na draslo a jiné cenné zeminy
ležk-- í v se verozápadní částí řečc

něho okresu považuje Califoruia

Trona (Jompnny za svůj majetek
Na 2M000 akrů z těchto pozemků

dělají si však nárok právník Hen

ry K Lee zo Sai Franciska a po

zemkový obchodník T W Pack

Oba [rý vyzbrojili o '10 mužích

silné oddělení jež v automobilech
do SearlcK Lak odjelo aby tam

zájmy Deeho a Packého chránili
Někde na cestě očekává společ
nost o 50 mužích silné oddělení

aby vetřelcům přístup zabránili a

práva ťalífornia Trona Co jež
jsou právě v rukou správce kon

kursní podstaty spolkovým soud

cem jmenovaným hájili roslcii-nějš- í

js(u již týden na číhané jež
to zástupci Trona Company byli o

úmyslech svých soupeřů uvědomě- -

ni Již po šest roku vedou se o ře

čené pozemky boje jež se staly
irozivějšími od té doby kdy ob

jevem drasla ceny jejich značně

stouply

Železniční neětětí

Západně jedoucí nákladní vlak

dráhy ChcsajKake & Ohio probo
il so na mostě vedoucím přes ře

ku Ouyandotto u Iluntington W

Va Sedm osob bylo okamžitě za

bito a několik jiných těžce pora
neno YeJke toto neštěstí udalo
se blíže Ouyandotte přotlměstí to

íuntnntonti — Most považován

iyl jak ne praví již delší dobu za

nejistý ale přea to nechala želez

niění společnost po něm jezdit!
vlaky

Na boj proti souchotinám věnová
no $19000000

Ve Čtvrté statistické zprávě Ná

rodního Sdružení na studium

potírání tuberkulosy vydané na

Nový Kok uvádí iv že oproti ro

ku minulému stouply výdaje o $1

500000 což znamená že za právě
uplynulý rok 1912 vynaloženo by
lo ve Spojených Státech na boj

proti souchotinám okolo 119000
OO0 Hed sát pět procent z těchto

peněz obraženo bylo z vládních
fondů ostatní dobrovolnými dary
a příspěvky Stát New York vň

nova! na jmenovaný účel #51 C2

31G Peunsylvania 2219h27
MasnachusetN $1407119 a Colo- -

rado $1100520

Náhlý skon Američanky v Petro
hrade

V botilu de France v Petrohra
dů íemřila náblo pani D T Win

Ifová s lim heteni N Tato
t'4)Utá dáma přijela na návštěvu
ve společnosti IVrlíóanft Skvuaty

nuIA převial k luelonáni ame

rický kohKub Pl WitlťoVů ud

Ulo se při lit ittS nevolní a 0

minut kkunaU

Zeiuitftaenl v Se v CUroline
V wkvll Carbdt N V jhhíiIm

byl pru lký oth irutč jil trallvari loiout JÚMutny n% inno
itíťb bol vh ibiďllv a iu"t- -

lik d ílých bu lav t r trhc4
'ná trhliny Nř fuč 4 bylo

rcit'tfrta u v tpariaid urifi kdo
ťudo y s tk imlí!ič kvttiW
ty I f yvatfW 1 ii b i!kU Tsí
(irrrtiviMe a u lít kfajiwí
ybí i n'lřnlf p- - i'n al# jru
U IťpatrtMi S u ř j a i

m'lř i) id frubi by ) ibt
m I tl I ttrh% I id

kt

v CttevU tt btl tfirivfti
ke Uaoru Uvetl a vtftkett )a--

mladá dívky zaříují m po nich

tkž! dvě-- novoty vyjdou nyní z

hlavního města Ameriky

Dívka zt spaní pobouřila hasič a

policii

DeaHÍIctá dívka (Jrflc( Jcssová

jež spala sama v byt 6 svého otec

v Dronx mé sen že dům hoří a

aniž by ae probudila vstala a sla

k telefonu a uéíuíla poplach žc

dům jo v plamenech Povolala

též svého otcr od noění práce Za

několik minut přijeli hasiěí a asi

tucet polícjnin ab- - neměli eo k ha

íení Dívku nalezli Ježící na po
dlaze H telefonním sluchátkem
ruce ale pevně spící

Scóílel po roztiudku na smrt

Vzdor tomu že John --McVcy

odsouzený k smrtí oběšením

Pine Ulues dopraven byl z okres
ního vězení do nemocnice poné
vadž hrůzou před smrtí sešílcl po

ěato bylo přece se stavbou šibeni-

ce pro páteění když při
šla zpráva Z Washingtonu že nej

vyšší soud Spojených Států zamítl

mateční stížnost Ouvernér Do- -

tui(íh(y odepřel udělili šílenci mi

lost

OdeSel se starým rokem

John Uager chauffeur který
byl již delší dobu bez práce přiíi
do hostince ve West ulici & (jlobe

Síjuare v New Yorku v úterý m

t pozdě veéer a koupil si několik

"drinků" "Kok 1912 nepřines
mně nic dobrého" vyjádřil se Oa

Ker mezi řečí "a nemám chuti

abych zkoušel rok nový Půjdeme
společně ac' starým" Po té stře
lil V půlnoci skonal v Hudson

hospitale

Provdala se ve 1201 hod 1 ledna
1913

Slečna Franccs M Oracie-ov- a

locra manželů íiracie-ovýc- h e

llomeatcad a Oeorjfe II McCom

oddáni byli v New Yorku Obřa

dy provedeny byly jednu minutu

po půlnoci takže manželé ve sku-

tečnosti vstoupili společně do no-

vého roku

Balíčková pošta
Od 1 ledna jest po celých Spo-

jených Státech zavedena balíčko-

vá posta Zprávy došlé do hlav-

ního poštovního úřadu ve Wash-inírton- ě

oznamují že všude ve

velkých i malých městech je to- -

upolečnostmi Jako při podob- -

ných příležitostech neobešlo se ani

zavedení balíčkové pošty bez hr
tů První zásilky obsahovaly vše

možné Vidle a suché Švestky ei- -

Idy a živou drůbež atd Za dosa

vadních ustanovení může býti té
měř každý obchodní výrobek jo--

sláu balíčkovou pošlou K tomu

fun riwr( utxirt
zásilky čtvrté třídy Již první ibn
trvání balíčkové pošty ukázni ne-

předvídané obtíže ne však ážllé

Mimo jiné došly téměř od každé-h- o

poštovního úřadu vfc Spojených
Státwb zprávy že mnoho zasila-

telů použilo k frankování pošt o

balíčků obyčejných
nich známek ačkoli k tomu úVlu

jsou známky ivlAŠtnl Přee to ie
byl nový rok a tedy svátek bylo
na poštovních úřadech dáno

množství puštovidíh ba-

líčků a úřednici ve alulbS baličko--

pošty měli eo dělat aby sluliti
imoldi Z toho auudl J bfelí-čkov-

é

poíly tult bojní používáno
i všebib-- dnwh — Z Itoato-im- i

ořuamujet Netbyčejieni
ťitiiiost pfivoddti iavi-- d id ba!ii ki
l 'ity v s ljUfu poštaudia č

Jíl o !Mm i na 1 ledna

črkalo přr loo Ji li u okčoka na
ottvřvid Jrdn a rni K la li
čků kteří byly odvídAiiv k du-pra-

byl a lrnin purkmUtit
i lV ral bul a d knhuval )

"prí!nlývh" Itf n luUd
l- — Pnid I !! k ktrý íjl
hdio k d rv A o ivi trI tiá

IklPkí fuítJ V PiU blfd t I

dař r fvS !ntA Taft dna V

tif bíiatjřtu iTncřibdu p-l'- t

itřem Wankktrm t!l'k
f4 k ný- - U mit ( )t

li ka id bl )r j"U j i!tta tt

}řd' tli i b t4 A k-- d hkU

Mh k Hpíijťiifm Hiijftii IV
'h baKHu Ir b )U 1

kUtnuatfd MvliAiJ baiV kt

piha — kiVUktaiU ktidd i %

itl ůřtdidJ % tflkťm nmuittt

ku fHttm nim dobrý obcbud

O TOM

holubi býti jiochybiiontl tu kdo
Mní vaiiké pokroky a tir

ehixl jeho m atilo ev!4 Máma at
dfikuxA tě oruumvUté zaalati

obno na cznsuiku eblfea ji
mltl o třikrát uvafajoou) aviak
Mhm řtriiActi hifl prodsii a eal

iiuioni byli txirolat Napl-
it tvou oziiámka jet daoi a po-ilo-

nám jl k uveřajufinl § pfi)t#-ofi- n

obnovou a budeta výiladkam
jistá uipokojeoi Z oiiAmky v

mhUnn oiibiiovuII1 14 vidy mtti
1 rent ta slovo —- kszdi tUHeo to

počítá ilovo Kdy! dotazy jdou é

na administraci tohoto llutu

poAlovní o trafikou ipojani tnusi
iradíti oznamovatel McoAíub ozná-ma- k

než ra 23 centfl nepřijíinima
Admaujte!

1'OEEOK I'UBUUINO OO

141719 80 13th Btr Omaha Nebr

NA PBODEJ

PŮJČKY 15000000 na 6 proc —

UbMarkm pfljíky jnkíkoliv výjo na

miijetek na 0 až 0'j procent Mám

na prodoj a na vyber ttinoho tmijotků
v lekb čtvrti J 'rodi ni též aul

800000 akrd jiow-mk- PojíSťujl proti
ohni a vichru Víenhny powmkové

právuo vyfízujl Jullua Žlt-ni- k

717 lirandoia Theatre Buildíng —

Vorer: 1318 WiHlam ul Omaba Ad

ÚEODNÉ rOZEMKY V OKOLl

COMBTOCK NEBE — Krajune ktefl

oblíbili ulořítl ní domov vo (tfedni No

brflNi'1 mohou n a důvěrou tm innu"

v Jukřkolív pozemková řátnži- -

tontl Máni v prodeji velmi dobrá rov
ná neb mírná vlnité fiirmy už do outfe

iroláinnnýcli a fllu toho no tti fídi ceny
)obrá ililežtont jk pro fcámožnělio tak

pro chuiliiího lloWkfl Jiont řlihto $ 1001)

itníi nu první Hplátku výborná farmy
Zároveň mohu HproHtfcdkoviit vykup
obchodu IcmcnářHkěho ti řnnlrkábo
krámu Obchod dobry avedomhř

jednaní ruím Inoun v úkřtii apojt--

FiirmiTK n ti 'I Mcrcluuiti Hlinkou rá
li'ži mim na tom bvch 1 iimíálo tnolil

mými r'ikaziiík v obchodovat u zíi ro

vťň mohu poradití v prněžiiirb áluži
toHtucb Tnkíkolív otákv rnďt
roiipoviilnm J"lHt o winlK pozem
kfi V Křlkafi Comwtock Nehr 2'Of

NA PBODEJ KRÁSNÉ A LACINÉ
MAJETKY

Jeden krámiý cihelný dám tu ilvřmu

loty na rohu 11 n William ul Oimiiin

Tři domky na 1 velkém rohováni lote
na 4 a Woolworth ave O um lni

Jeden dobrý domek a lotem Hn 171(1

jižní 8 ul Omiilin

Dva dobrá domky a lotem flxlo 1714

jiíiil 8 u I Omaha
Dva dobrá doitiky a lotem řlulo 1212

Jiřnl 13 ul Omiiha

ivivri uoiire uiniKV a lotem cm
1214-12- :10 jiul li ul Omaha

Dva domky pul lotem 1431) jUnl
17 ul Omaha

O ceny hlimte a u: John Yirák 1241

So 18 Bt Omaha Nb Tel DoiiKlaa
32r8 Ad v 21 tf

Kxaaoé poaaraky v okrem Klmba
bltie mAtk a Pii a Klmball Nb Ty
to poiteniky jnou velmi laciné Mfllfť
oupiti étvrt neb celou aekoi II lna ta

D Pokrok Západu 84 ť
i kraeoe majetky bllie dráhy U P

New Hldlng Neb Trodajt ae lacino -
lllaate ae u Pokroku Západu 14 tf

Nakolik kraanJA farem a mlm tok

mi a aeace t araae neca laiami f
umah Colo Taate Miaoiek ae aaléai

v deifnvéia piaina Vle okolí ae pre
dává ed l'J al do 110 více aa akl eei
tento patentek H lnete ae 1'okrukt

Zlpado 14 tf

POZEMKY farmy oa prodej U o
r nt bn riiiltipt kde nyní lije na ata
erbu HlnvaaA Krajina jeet Amdaá
drnvá dubré Irky dnti inicatn(nj
a p!'h ib v leateb poiemky re
láváme t 19 rká aa ajdátku a kup
ám tIHU!we 110 00 ae reituveá 1

tt vlidy aaa jdete Kd n4 aábbu

lktl a ve vlvotiesarna frmř
it ade j JW t0 ríl IMte al a

' (wk8 Jsiba fcbauef
ál-i- H e H ul 1'hilltpa Wta

MAM NA mODEJ dbře aeMeef
ktxtluee fueUkUei divadw laaeá
al att ve aMe #klle leltte fte
'! j4 bklu ek4ketr Ukte ae

plfuje dvkr bu4ieet rHlíea Ufe

leje Jti Jmi 4 eetrl klWI
e Mitete -- k trt JMíi a feae
í tl kiwi ekt4e (ea% Wa a

- rJikv K ie ty ae e le a

ekf ae ekiátl e ilbii! ak iiwel eei Jei IH
HieUetd SW II iwe

NA ffcOtny f blr aa tt
1 ert 4'w a t Ir ae

Mt f 't 4t Nltl l4H t
a j tie k4i ee e Mi V fteta ?H Me

HUTlYt ttOM i dU Uki
fie (4a titi t{ 4ti
kt U f Ull#w

t al k tlt il tjaM 'M u Ni J A t Ml i~ !
t k tt fttf

' b-- a W tJe mi r

Majttbk kloboučníků zabavtm

HIIový ítíiil líliikeiimu ÍI

HiMjVtelí V''ll íluiift unie

kliliiřuík& v tioulh NVwurk
íVmi nby v jjtfim bíjkotíilin
IÍÍJU'IH írtjé L()Wl k ('o Z lSi- -

bury bylt ziijiétčtin žúalka

OW která jí byla jřUoiiwm proti
mirmbrwhň unii kloboučníků v

Atntncť Klobouííií-- i irmjí v

proti tito ouJni exekuci

íifKílovat

Panaraský průplav téměř

Ačkoli jiuMimaký průplav blíí
Ht v'řj u dohotovení a 11a 1 pro-

vince byla k provedení jíž jen jed-

na mediuina vykopávek bylo touto

praeí zftmČHtminé dílnietvo přeec

jeAtó značná zvčtwuo Jentí nikdy
dříve nebyla zamfatnana na tav-b- i

průplavu taková armáda děl-

níků jako nyní a iee 4015!) mu- -

za rro průplav jeho troji a

pro kanálovou dráhu bude ne po-

užívat! elektiiekho proudu K to-

mu úeelu jou 2 mílliony utop mě-

děného lr?itu který Maíí [hn ce-

lou úžinu a dráty budou míti 4Í-00- 0

voltů í)y OatutiHká hráz je
idmlí dohotovena jo třeba již jen
vykopávky nřkolika tinbj krychlo-

vých yardů země Z Washingto-
nu doel rozkaz aby úřad Hpoje-nyc- h

Btátů zmocnil m uvnitř prů-

plavového piwna veSkerá půdy a

vSeeka soukromá vlaHtnieká práva
na pozemky problánU za zruSená

Vzrůst obchodu Alasky
Dle zprávy jfuvernéra Alanky

Clarka podaná sekretáři vnitra

proaperovalo toto území v mno-

hém ohledu ale guvernér (jlark

vytlovuj politování že k oprav-dovétu- u

vývinu Alaaky nedotaivá
no té doby železnic a laeiního pali-

va Obchod mezi Alaskou a Spo-

jenými Státy a jinými zeměmi

byl dosud nejvěUÍ v dějinách to- -

11 j t— ♦ a ifrz
♦ai000000 z řehož připadá $18

000000 na importovaná zboží vs

Spojených Států Do Spojených
Států x Alanky hlavuS vyváženy

byly: losos v plechových krabi-

cích ryby měděná ruda a zlato v

úhrnné ceno pře $38000000 O

brov&ký rozmach tal ne hlavně v

průmyslu konaervování lomili
Lcto je na Alaace 87 továren na
konservování Iohohů které za

městnávaly 14800 lidí V rybář
akém průmyslu bylo zaměstnáno

18000 osob mezi nimi vSak jen
76 bělochů} ostatní byli Indiáni
Číňané Japonci Filipínci & Me-xiká-

V letoíní sezono zabito

bylo 500 velryb
Otroci osvobozeni před padesáti

roky
Dne 1 ledna bylo tornu padesát

roků co president Lincoln vydal

einancipaČní proklamaci Výroěí
toto bylo oslavováno v různých
městech Kdyi president Lincoln

podepsal památnou listinu kterou
ao státním tajemníkem William

H Sťwardera stavil ruka jeho
ne třásla následkem dlouhého po-

třásáni rukou návštěvníků v U-

litu t domě kteří přiíli a gratulace-m- l

1'roklamai'e vydána byla

kdyí byl presiiUnt varoval olitfl-ponei- "

a iiHival j '"'nepřáteli stá-tu-
"

dokládaje Id nastoupl tako-V- ý

kurs j'stlilrt ihtieil ieltř[
íbrnně innl úntnl on4inenl
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K'4erté K iljllu jl

"Zahradu Mínninoty " Mt to okraaO

Polk MiihnomiíM a Imckor Černá po

dii zdravá voda duří drobné obili

Jtl i korná CM lyálci knpiijl Far

my od 431 akr výío dl ataveb neb

Jálky od oJoznlc{ novdálané pralrle
+25 b 112 a vybi Imnatého pozara-

-

ku prodá a i ítyficltka pM aplátea Jea
dva a pfil doll na akr cbytsk na dlou-

hý ř Té uriny v Hevernl JJakoté

od $ZH do S3Vnkřj ítvrtina hotová o--

atatnl dílom z úrody při 6% J'lt!
Obariai Bflžlčka Eraklne Mlnn 22ti

rENEŽITÉ pfljáky na farmy a ranía

Kínkald boiiicntwiidy v úfeml do 75

mil od Hnr(řnt na dobré oplátky a při

rychlá aluííbá Mám tM farmy a ranía
na prodej a vemenu Piíta mi zevrubní

nidio mno zavolejte Jlidlovým nebo far- -

mářnkym tolnfoncm Lymaa Waterman

Lyman Wntcrman Hnr(fr Ne''- -

80 AKBÚ — Kránná farma o 80 a- -

kroch tni prodej lacino Farma tato

nalázá dvfi mílo od Lomu a jodnu rodi

od Hrainiird Nidirf v o okrciiu Dutler

vyuluvnimti a pekná zahradu jou na

táto farmá Cum SM000 za akr Mo- -

1

byt! prodána hned Dopláte ai jeitl
dne o bliWl podrobnodtl na Emil

1323 Wiilíiim 8tr Omaha
£2tř

NA TEODEJ farmy a ronce rŮznyeh
vnlikoiti v foukám okolí Plita o

na John F Krcjiík Lynck
Nb lfltř

TEODA BE pár 4 letých kobyl

váhy fl"i 1100 liber u farma
I2U ukrá 7 mil nu pňlnoc od '"'rete o

záaobiiini 4 — B tun Hena Kdo by chtáí

koupili niieb prohlednout i ai majetek
nť m přilítání il 1 Keknvce ''relfl —

Jih Vomákii lid aev 21 ul Ho

li ii 2 lp

HLEDÁ SE

HLEDÁ SE pnu Antonín Tupý kte

rý přijel do Ameriky před 20 léty jeet
zamřHtnánlm krejít a atár jest 150 lát

NeJdMvo bydlil v flt Loulau a pochází
z Prádlu u Nepomuku v Čechách Kdo

by o joho pobytu co vfidál nnchf podá

zprávtt nn redukci "Vek Kozumu"
54fl Knt 8flth Btr New York N Y

MLADÝ zdravý ailný tnut bledl
mNto aládka Abaolvoval a výbor-

ným proHpřchem alndovnlcký kura aa
koleji v Chicagu a máte ao vykázat!
desítiletou praktickou zkuácnoati va-

řeni dobrého piva žádá majitele
ktefl by dobrého aládka po-

třebovali aneb écHké ohřány ktcK by
o podobném mUtfi védli o laskavá
adřlenL Dotyéné zprávy zuálte aa

pořadatele M 1 p Joaefa Strnada
270 Krlo 8tr Rt Paul Mlnn 16 3a

TRIJMOU SE DĚVČATA — U& te-

rně dáti atálou práci několika' dobrým
dlvkárn — WeHt 8ido Paper Stock Co
314 Ho Wabaaba Ktr 21Ua

rŘIJMU PRACÍ na farmň buď mé- -

íínň neb ruloroéuá dle dohody Jaein

práci frmirké úplné obenalý
RVohoiliiý tvtl í„iiko néniccké mocný

Vanliiupit možno din ptání Nubldkv
burteí cuwlány pod riiHckou: Otto H

lo Hdiuiuiiitracf tohoto lUtu 23 2c

rBAci NA FARMĚ méxiéné aneb na

lý rok přijme ihned mladý idravý
mu a viikerou práci na funué ilobřn

obeznalý Kdo by ni přál míti pole
Iilnéhu ibMiitka piíle pod rnnHou: p
''il rere iif 1'okruk 1'nl d hit b- " 'W
11 Htá ( línali h '1 n b„

TBArl VAS ŽALUDEK?

Pekli ano tak al aailete tro nroele- -

lý lék MKKURON Pomáhá uliUi
Ul relá třlo a dá Vám edlevu ~t
med leludku latez a ludvla Pakřt el
přejete málete a jedná lák ve MKKU- -
HON A udílet aellne eJUl llud-j- 1

k"'ká aet galloa výteéaéke kořkéka vt
aa aa Jeden třllau kráieeká eay Deá
lákve MFKPUONA vyplaeaá

poee jde didUr Iv„iáu
Jeká M Akver Ukáratk Cedz BepWa

1 1 rftUME 8E 50 alui-bal-ch

d4vřt do neJ1e4icb privátních
aoma ftouia reitur&nttV —
ObaUrivAw hoapcMlynl n farniT
— MR1 ZEMAN m DoufUs
Btr Phone: Tvler ki
ÍI08TINE0 A nEaTAURANT

Mdij ji ji n ui
V la tt iit -

VACUV TEiAit

Vjfbirt4 feralvl ih bm di
k ralkf b Jemná Uír 1

htky a r)utu4 j _ t
iwťut aÁ i H)lkati anUtH!
Hifinrh 4vlÍHtifV f T tř

ÓEAtÍFAMA í BALTY A

INIURANCI CO

"' f!l1ll e#t
U I 1 tHt 4 aek

!ekt k4 „ v
U W ř"l4 íkalt t

joi r wicíma
OřWa ltl ti ! otlANA

již 37439 přistěhovalců a kdy- - hoto nového zařízení hojně užívá-

ny poměr tento pot rval bude cel- - no Očekává se veliké zvětšení

ková číslice letošního fiskálního této dopravy jakmile si lid na
roku 1400000 Na prvním místS balíčkovou poStu navykne a po-jso- u

v tomto přílivu Italové pak zná její výhody proti ďopravS ba-Polá-
ci

a Židé I z Balkánu je pří- - líčků vyděračnými expresními
liv silnější nežli odliv Za první
čtyři měsíce přijelo totiž 4812
Dtilharň Srbů a Černohorců a od- -

Kb 2771 Heků přijelo 28586 a
a (Míjelo 9r77 Turků přijeÍo-8- rl

a rsljelo 8fil

Oompers o výsledku procesu 1 dy
namltníky nechce mJuvltl

1 I £ 1 1 A ' 1
1 ícoHeia imencKe raerace

práce Samuel ííomper prohlásil
v New Yorku že o výsledku pře
líčeni dynamitníky v Indianapo-li- s

nemůže ničeho říci "V záleži-

tosti té nemohu ničeho říci nyní
aniž kdykoliv později" Oompers
řídi so asi v ohledu tom příslovím
e kdo mlčí aehvaluje

Ucténi památky mucenníka ta
svobodu Filipín

Popel národního hrdiny Filipín
dra Josti Jídala byl poznovu ulo-l-

do lůna z in5 n úpatí ířlená- -

10 mu ]n dudku nedaleko oi mí

sta kd byl Spaněly dn 30 pro-
since 196 poralrn Frna ve kte
rá tyl jHiprl toliuto nánididtio mu

iťuníka u!oln byla po eeluii ne

Kli vystavfii v ManiUk4 rsdid-- i

a lid -- i účjtidk4 navStlvHia
UU školních dctl tvřdo

pak pruvoj roviijb( umu
kdyí bj U uliH tul iu'ta vt ieoa
Mr4 k!4uytidtd řviiiky ktti
ri l' Hb'iitoktl nduvdi nK'il
taki tnUtirfinnř Fdipiu

NVt„( W (UUort
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Ve "fditřtJ laildi j d
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